М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания

территории муниципального образования «Город Магадан»

В целях совершенствования нормативной правовой базы

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории

муниципального образования «Город Магадан», утвержденные решением

Магаданской городской Думы от 03 марта 2015 года № 5-Д (с изменениями,

внесенными решениями Магаданской городской Думы от 23 июня 2015 года

№ 32-Д, от 08 сентября 2015 года № 50-Д, от 18 апреля 2016 года № 22-Д, от

02 декабря 2016 № 97-Д, от 02 декабря 2016 № 98-Д) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.1 подпунктами 58, 59 следующего

содержания:

«58) газон - не имеющая твердого покрытия поверхность участка

земли, имеющая ограничение в виде бортового камня (поребрика, бордюра),

иного искусственного или естественного ограничения,

покрытая травянистой и (или) древесно-кустарниковой растительностью

естественного или искусственного происхождения либо предназначенная

для озеленения.

59) повреждение газона - причинение вреда растительному покрытию

27 апреля 2017 года № 30-Д

город Магадан

consultantplus://offline/ref=B8BB4316AD2D53A5A39DF8198089E7B787959F7F25D16583E4E6E30EF012DEC96ABBB93F28FB42C8A18725aDz8W

2

газона, не влекущего за собой прекращение его роста, в том числе

механическое повреждение покрытия, корневой системы, живого

надпочвенного покрова, загрязнение покрытия либо почвы в корневой зоне

газона, поджог, воздействие химическими веществами, вытаптывание

(заезживание).».

1.2. В пункте 6.5 цифры «2017» заменить цифрами «2019».

1.3. Главу 6 дополнить пунктом 6.5.1 следующего содержания:

«6.5.1. До заключения договоров с региональным оператором

юридические лица независимо от их организационно-правовых форм,

индивидуальные предприниматели, физические лица владеющие

помещениями, находящимися в многоквартирных жилых домах,

юридические лица независимо от их организационно-правовых форм,

индивидуальные предприниматели, физические лица являющиеся

собственниками зданий, строений и сооружений либо владеющие данными

объектами на ином вещном праве, обязаны обеспечивать вывоз твердых

коммунальных отходов путем заключения договоров с управляющей

организацией, обслуживающей данный жилой фонд, специализированной

организацией по договору или иным предусмотренным действующим

федеральным законодательством способом.

Собственники помещений, товарищества собственников жилья,

управляющие компании, иные организации, осуществляющие управление и

обслуживание жилищного фонда, владельцы индивидуальных жилых домов

до заключения договоров с региональным оператором обязаны

обеспечивать вывоз твердых коммунальных отходов путем заключения

договоров со специализированными организациями или иным

предусмотренным действующим федеральным законодательством

способом.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»                                                                           Ю.Ф. Гришан

Председатель

Магаданской городской Думы                  С.В. Смирнов